

अधिसुचना

गृह विभाग,

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,
मंत्रालय, मुंबई- ४०० ०३२.

दिनांक:- २१ डिसेंबर, २०१८.

क्रमांक:- एमआयएस१०१७/प्र.क्र.२२९/राउशु-२, महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम २०१५ च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार राज्य उत्पादन शुल्क विभाग याद्वारे उक्त आदेशाच्या प्रयाजनार्थ गृह विभाग (राज्य उत्पादन शुल्क) मंत्रालय कार्यालयाच्या अधिनस्त कार्यासन आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क कार्यालये व अधीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क कार्यालये व त्यांच्या अधिनस्त कार्यालयांकडून पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियम कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम व द्वितीय अपीलीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

परिशिष्ट

अ.क्र. र.	लोकसेवेचे नांव	सेवा देण्याचा कालावधी	सेवा पुरविणारा अधिकारी	प्रथम अपिलीय अधिकारी	द्वितीय अपिलीय अधिकारी
१	फॉर्म "१-डिएस" अनुज्ञप्ती मुंबई विप्रकृत मद्यार्क नियम १९५९ अन्वये बंधपत्रांतर्गत भारतामध्ये निर्मित झालेल्या शुध्द मद्यार्कापासून विप्रकृत मद्यार्क तयार करण्याकरिता आणि वखारीतून विप्रकृत मद्यार्क विक्री करण्याकरिता अनज्ञप्ती मंजूर करणे.	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे १५ दिवसांत	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई	मा.मंत्री, राज्य उत्पादन शुल्क
२	फॉर्म "के"-नोंदणी प्रमाणपत्र महाराष्ट्र विदेशी मद्य आयात व) नियम (निर्यात, १९६३ अंतर्गत (महाराष्ट्र राज्याव्यतिरिक्त इतर राज्यातील भारतीय बनावटीचे विदेशी मद्य /बिअर /वाईन उत्पादकांना त्यांच्या ब्रॅन्डची महाराष्ट्रात विक्री करण्याकरिता)	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे १५ दिवसांत	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई	मा.मंत्री, राज्य उत्पादन शुल्क
३	एफएल-१ अनुज्ञप्ती धारकास प्राधिकृत करणे मुंबई विदेशी मद्य नियम १९५३ अंतर्गत एफएल-१ अनुज्ञप्तीधारकास सिमा शुल्क विभागाच्या अथवा कस्टम बंधित वखारीतून विदेशी मद्य बाहेर काढण्याकरिता प्राधिकृत करणे.	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे १० दिवसांत	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई	मा.मंत्री, राज्य उत्पादन शुल्क

४	महाराष्ट्र देशी मद्य नियम १९७३ अंतर्गत सीएल-३ अनज्ञप्तीचे स्थलांतर (मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हे वगळून)	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे ३० दिवसांत	१.जिल्हाधिकारी (तालुक्यातर्गत) २. आयुक्त (तालुकाबदल)	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क, प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क,	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क, मा.मंत्री महोदय राज्य उत्पादन शुल्क
५	विदेशी मद्य नियम १९५३ अंतर्गत एफएल-२ अनज्ञप्तीचे स्थलांतराबाबत (मुंबई शहर व मुंबई उपनगर जिल्हे वगळून)	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे ३० दिवसांत	१.जिल्हाधिकारी (तालुक्यातर्गत) २. आयुक्त (तालुकाबदल)	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क,	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क, मा.मंत्री महोदय राज्य उत्पादन शुल्क
६	नमुना सीएल-३ व एफएल-२ अनुज्ञप्तीचे एका नावावरून दुसऱ्या नावावर वर्ग / हस्तांतरण करणे	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे ३० दिवसांत	जिल्हाधिकारी	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क,
७	नमुना सीएल-३ व एफएल-२ अनुज्ञप्तीमध्ये भागीदार समाविष्ट करणे व वगळणे	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे ३० दिवसांत	जिल्हाधिकारी	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	प्रधान सचिव, राज्य उत्पादन शुल्क,
८	फॉर्म "एफएल-४-ए" तात्पुरती क्लब अनुज्ञप्ती (विशेष कार्यक्रमाकरिता देण्यात येणारी तात्पुरती अनुज्ञप्ती)	परिपूर्ण अर्ज व आवश्यक कागदपत्रे सादर केल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाचे १ दिवसांत	अधीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क	संबंधित विभागीय उपआयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(पु. हि. वागदे)

सह सचिव, गृह विभाग, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

१. आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई
२. सर्व जिल्हाधिकारी

- ३ . सर्व विभागीय उपआयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क,
४. सर्व अधीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क,
५. सर्व निरीक्षक / दुय्यम निरीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क,
६. कार्यासन राउशु -१/२/३
७. निवडनस्ती

NOTIFICATION

Home department
Madam Cama Road,
Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai- 400 032.
Dated:- 21 December 2018

No :- MIS 1017/CR 229/EXC-2, In exercise of the powers confirmed by Sub section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public services Act 2015, Home Department (Excise Department) hereby notifies the Public services to be rendered to the eligible persons by its concerned Desk, Commissioner, State excise, State of Maharashtra, Mumbai office, Superintendent, State Excise Department Offices and its sub-ordinate offices with stipulated time limit along with the Designated Officers, First appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purpose of said Act

SCHEDULE

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
1	D.S.I Licence for the denaturation of Indian-made rectified spirit including absolute alcohol under bond, and for the sale of denatured spirit from the warehouse. i.e. license in Form D.S.I granted under The Bombay Denatured Spirit Rules, 1959	15 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai	Hon. Minister, State Excise
2	Form K Certificate of registration (for manufacturies of the Indian Made Foreign Liquor/Beer situated in a State other than the State of Maharashtra) i.e. license in Form K granted under The Maharashtra Foreign Liquor (Import & Export) Rules, 1963.	15 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai	Hon. Minister, State Excise

3	Trade and import Licence Authorisation/ Authorisation given to Fl-I licences to remove imported foreign liquor from the custom frontier or custom bond under Bombay Foreign Liquor Rules, 1953.	10 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai	Hon. Minister, State Excise
4	Shifting of C.L.III licence Maharashtra Country Liquor Rules, 1973. (except Mumbai city and Mumbai-Sub)	30 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	1. Collector (within Taluka) 2. Commissioner, State Excise, (from one Taluka to another Taluka within same District)	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai Principal Secretary , State Excise Department,	Principal Secretary , State Excise Department, Hon. Minister, State Excise
5	Shifting of F.L.II licence Mumbai Foreign Liquor Rules, 1953. (except Mumbai city and Mumbai-Sub)	30 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	1. Collector (within Taluka) 2. Commissioner, State Excise, (from one Taluka to another Taluka within same District)	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Hon. Minister, State Excise
6	Transfer of CL-III and FL-II licence from one name to another	30 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory document)	Collector	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai
7	Addition and deletion of Partners for licence in form Cl-III and FL-II	30 Working Days (after receipt of complete application and all mandatory documents)	Collector	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai	Principal Secretary , State Excise Department, Maharashtra State, Mumbai
8	Form FL-IV-A Temporary License for Special Function	1 Working Day (after receipt of complete application and all mandatory documents)	Superintendent, State Excise,	Divisional Deputy Commissioner State Excise,	Commissioner , State Excise, Maharashtra State, Mumbai

By order and in the name of Governor of Maharashtra

(P. H. Wagde)

Joint Secretary to the Government of Maharashtra

copy to

1. Commissioner, State Excise, State of Maharashtra, Mumbai.
2. All collector
3. All divisional Deputy Commissioner, State excise, State of Maharashtra
4. All Superintendent, State Excise Department
5. All Inspectors /Sub Inspectors, State Excise Department
6. Desk EXC 1/2/3
7. Select file.